Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2013 № 860
г.Чудово

О внесении изменений
в квалификационные требования
для замещения должностей
муниципальной службы
в Администрации Чудовского
муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  квалификационные  требования  для  замещения
должностей  муниципальной  службы  в  Администрации  Чудовского  муници-
пального  района,  утвержденные постановлением Администрации Чудовского
муниципального района от 14.05.2008 № 504, изложив пункт 3 в следующей ре-
дакции:

«3. К стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу
работы  по  специальности  устанавливаются  следующие  квалификационные
требования:

1) для замещения высших должностей муниципальной службы - не менее
шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не ме-
нее семи лет стажа работы по специальности;

2) для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее
четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не
менее пяти лет стажа работы по специальности;

3) для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не ме-
нее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не
менее четырех лет стажа работы по специальности;

4) для замещения старших и младших должностей муниципальной служ-
бы - без предъявления требований к стажу.».

ка-26
№ 869-п

2.  Установить,  что  квалификационные  требования,  предусмотренные
пунктом 1 настоящего постановления, распространяются на лиц, назначаемых

на должности муниципальной службы в Администрацию Чудовского муници-
пального района со дня вступления в силу областного закона от 06 мая 2013
года  №  258-ОЗ  «О  внесении  изменений  в  областной  закон  «О  некоторых
вопросах  правового  регулирования  муниципальной  службы  в  Новгородской
области».

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.Г. Горбачев

2

	№ 869-п